
UNIVERZITA KARLOVA 
FARMACEUTICKÁ FAKULTA V HRADCI KRÁLOVÉ 

Katedra biologických a lékařských věd    

Studijní program: Zdravotnická bioanalytika 

Posudek oponenta bakalářské práce 
 

Autor/ka práce: Andrea Exnerová  

Vedoucí/školitel/ka práce: Mgr. Marcela Vejsová, Ph.D.  

Konzultant/ka práce:       

Oponent/ka práce: PharmDr. Eva Doleželová, Ph.D. 

 

 
 

Rok obhajoby: 2018

Název práce:  
Roup dětský 

 

 
Rozsah práce: počet stran: 82, počet obrázků: 11, počet tabulek: 4, počet citací: 52   
 

Práce je: experimentální 

a) Cíl práce je: splněn neúplně   

b) Jazyková a grafická úroveň: výborná 

c) Zpracování teoretické části:  výborné  

d) Popis metod: výborný 

e) Prezentace výsledků: výborná 

f) Diskuse, závěry:  výborné 

g) Teoretický či praktický přínos práce: velmi dobrý 
 

Doporučuji diplomovou práci k uznání jako práci rigorózní  

 
Případné poznámky k hodnocení: Předložená bakalářská práce zahrnuje široce rozsáhly 
teoretický úvod, který precizně popisuje morfologii a životní cyklus roupa dětského současně 
s komplikacemi nákazy a terapií infekce. Oceňuji uvedení případových studií, které dělají 
práci pro čtenáře zajímavou. V praktické části studentka zpracovala značně vysoký počet 
dotazníků (565), čímž přinesla detajlní pohled na povědomí veřejnosti o infekci z různých 
krajů ČR. Považuji tuto práci za vysoce naprůměrnou právě z důvodu zpracování velkého 
počtu informací a styl psaní studentky až na vyjímečné případy mimo jiné za velmi čtivý, 
dosahující úrovně diplomové práce.  
 
Dotazy a připomínky: V práci se objevuje minimální počet překlepů. Za nedostatek považuji 
neuvedení zdrojů u obrázků v seznamu použité literatury a současně neuvedení data zdroje. 
Dotazy: 
1.) Jaký je Váš názor na domácí přístup k léčbě infekce roupem dětským? 
2.) Jakým způsobem byste navrhovala eliminovat "stud" některých pacientů přicházet za 
odborníkem při nákaze tímto helmintem? 
 
Celkové hodnocení, práce je:  výborná, k obhajobě: doporučuji 

 
 
V Hradci králové dne 24.5.2018 …………………………………… 

podpis oponentky / oponenta  
 


